
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

PORTARIA nº 178/ARA/2015, de 27 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

O Diretor do Centro Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela portaria nº 1322/2015/GR de 6 de agosto de 2015, 

 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR os professores VIVIANE DE MENEZES CACERES, SIAPE nº 2051295 e 

ADRIANA NEVES DOS SANTOS, SIAPE nº 2058598, titular e suplente, respectivamente, 

LEONARDO ELIZEIRE BREMERMANN, SIAPE nº 2221997 e LUCIANO LOPES 

PFITSCHER, SIAPE nº 1775764, titular e suplente, respectivamente, LUCIANA BOLAN 

FRIGO, SIAPE nº 1805632 e ANALUCIA SCHIAFFINO MORALES, SIAPE nº 2057525, titular 

e suplente, respectivamente, MAURÍCIO GIRARDI, SIAPE nº 1543564 e EDUARDO ZAPP, 

SIAPE nº 2222455, titular e suplente, respectivamente, VILSON GRUBER, SIAPE nº 1926214 e 

FERNANDO JOSÉ SPANHOL, SIAPE nº 2159948, titular e suplente, respectivamente, para 

constituírem a Comissão para estudo de viabilidade de implantação dos departamentos e 

coordenadorias especiais do Centro Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina 

(UFSC), atribuindo-lhes quinze (15) horas semanais de carga administrativa, até o final dos 

trabalhos. 

  

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Eugênio Simão 

Diretor  

UFSC Araranguá 

http://www.ararangua.ufsc.br/

